
                                                                                                 
                                          
                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ           

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός περιοχών των Γυμνασίων αρμοδιότητας της ΔΔΕ Πρέβεζας» 
 

 

Η Δ/ντρια Β/θμιας Εκπ/σης Πρέβεζας 
 

 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 5, κεφ. Γ’ του Ν.1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 8 και 12, κεφ. Γ΄ καθώς και του κεφ. Δ΄ του Π.Δ. 104/79 (ΦΕΚ Α΄23) «Περί 

σχολικού και διδακτικού έτους, υπηρεσιακών βιβλίων, εγγραφών, μετεγγραφών…», 

3. Τις διατάξεις της παρ. 14 του άρθρου 18 της αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002  

(ΦΕΚ 1340/τ.Β΄/16-10-2002) Υ.Α. «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων…», 

4. Την με αρ. πρωτ. 767/26-02-2013 Απόφαση του Διευθυντή Δ/νσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης 

Πρέβεζας, 

5. Τη γεωγραφική θέση (χωροθέτηση) των Γυμνασίων αρμοδιότητάς μας, 

6. Τις στεγαστικές δυνατότητες των Γυμνασίων αρμοδιότητάς μας και την ανάγκη για σύμμετρη 

κατανομή του μαθητικού πληθυσμού σε αυτά, 

7. Τη χιλιομετρική απόσταση του τόπου κατοικίας των μαθητών από τις σχολικές μονάδες, 

8. Τη σύμφωνη γνώμη των Δ/ντων των Γυμνασίων της πόλης της Πρέβεζας, καθώς και των εκπροσώπων 

των Εκπαιδευτικών, των συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων και της Τοπικής Αυτοδιοίκησης, η οποία 

προέκυψε σε κοινή σύσκεψη όλων των φορέων. 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,  

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ  ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ 
Πρέβεζα, 22/04/2013 
Η Δ/ντρια Δ.Δ.Ε.  

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ HΠΕΙΡΟΥ  
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

  
  

 
Βασιλική Σφονδύλη 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ   
   

Πρέβεζα, 29/03/2013 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗΣ ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 Αρ. Πρωτ.: Φ.19.1/2606 

-----   
Ταχ. Δ/νση  
Ταχ. Κώδικας 
Ιστοσελίδα 
Πληροφορίες 
Τηλέφωνο 
F A X 
e-mail 
 
 
 

Κολοκοτρώνη, περ. Νοσοκομείου 
48100 
http://dide.pre.sch.gr 
Δήμου Φεβρωνία 
2682027861 – 2682023742 
2682089792 
mail@dide.pre.sch.gr 

 

 
 

 

       Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-721



 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

 Ορίζουμε τις περιοχές των Γυμνασίων αρμοδιότητάς μας, ως εξής: 

 

Α. Περιοχή του 1
ου

 Γυμνασίου Πρέβεζας 

Το τμήμα που οριοθετείται ως εξής: 

 Από την συμβολή Γρηγορίου Ε’ και  Ελ. Βενιζέλου (παραλία) μέχρι το Κολυμβητήριο. 

 Νοητή γραμμή Κολυμβητήριο –Σήραγγα. 

 Από έξοδο Σήραγγας νοητή γραμμή με συμβολή Ανακτορίου και Βλαχοπούλου. 

 Από τη συμβολή Ανακτορίου και Βλαχοπούλου μέχρι τη συμβολή Βλαχοπούλου και Επτανήσου. 

 Από τη συμβολή Βλαχοπούλου και Επτανήσου μέχρι τη συμβολή Επτανήσου και Νικοπόλεως. 

 Από τη συμβολή Επτανήσου και Νικοπόλεως μέχρι τη συμβολή Νικοπόλεως και Παλαμά. 

 Από την συμβολή Νικοπόλεως και Παλαμά μέχρι τη συμβολή Παλαμά και Δημ. Κρόκου. 

 Από την συμβολή Παλαμά και Δημ. Κρόκου μέχρι τη συμβολή Δημ. Κρόκου και Μ. Μερκούρη. 

 Από την συμβολή Δημ. Κρόκου και Μ. Μερκούρη μέχρι τη συμβολή Μ. Μερκούρη και Λ. Ειρήνης. 

 Από τη συμβολή Μ. Μερκούρη και Λ. Ειρήνης μέχρι τη συμβολή Λ. Ειρήνης και Μπιζανίου. 

 Από τη συμβολή Λ. Ειρήνης και Μπιζανίου μέχρι τη συμβολή της Μπιζανίου και 21ης Οκτωβρίου. 

 Από τη συμβολή Μπιζανίου και 21ης Οκτωβρίου μέχρι τη συμβολή  21ης Οκτωβρίου και Χρ. Κοντού. 

 Από  τη συμβολή  21ης Οκτωβρίου και Χρ. Κοντού μέχρι τη συμβολή Χρ. Κοντού και Γρηγορίου Ε΄. 

 Από τη συμβολή Χρ. Κοντού και Γρηγορίου Ε΄ μέχρι τη συμβολή Γρηγορίου Ε΄ και Ελ. Βενιζέλου. 

 

 Σημείωση:  Οι οδοί που βρίσκονται στα όρια του 1
ου

 και 4
ου

 Γυμνασίου Πρέβεζας, ανήκουν στην περιοχή 

του 1ου Γυμνασίου Πρέβεζας. 

 

Β. Περιοχή του 2ου και 3ου Γυμνασίου Πρέβεζας 

Το τμήμα που οριοθετείται ως εξής: 

 Από την συμβολή Γρηγορίου Ε’ και Ελ. Βενιζέλου (παραλία) μέχρι τη συμβολή Γρηγορίου Ε΄ και Χρ. 

 Κοντού. 

 Από τη συμβολή Γρηγορίου Ε΄ και Χρ. Κοντού μέχρι τη συμβολή Χρ. Κοντού και 21ης Οκτωβρίου. 

 Από τη συμβολή Χρ. Κοντού και 21ης Οκτωβρίου μέχρι τη συμβολή 21ης Οκτωβρίου και Μπιζανίου. 

 Από τη συμβολή 21ης Οκτωβρίου και Μπιζανίου μέχρι τη συμβολή Μπιζανίου και Λ. Ειρήνης. 

 Από τη συμβολή Μπιζανίου και Λ. Ειρήνης μέχρι τη συμβολή Λ. Ειρήνης και Μ. Μερκούρη. 

 Από τη συμβολή Λ. Ειρήνης και Μ. Μερκούρη μέχρι τη συμβολή Μ. Μερκούρη και Δημ. Κρόκου. 

 Από τη συμβολή Μ. Μερκούρη και Δημ. Κρόκου μέχρι τη νοητή συμβολή Δημ. Κρόκου και Μανοπούλου. 

 Από νοητή συμβολή Δημ. Κρόκου και Μανοπούλου μέχρι τη συμβολή Μανοπούλου και Νικοπόλεως. 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-721



 

 Νοητή γραμμή από τη συμβολή Μανοπούλου και Νικοπόλεως μέχρι Αργυροκάστρου (πρώην 

 Λασκαράτου). 

 Από Αργυροκάστρου (πρώην Λασκαράτου) μέχρι τη συμβολή της με Ε.Ο Πρέβεζας - Ηγουμενίτσας. 

 Από την Ε.Ο Πρέβεζας - Ηγουμενίτσας μέχρι τη συμβολή της με Επαρχ. Οδ. Πρέβεζας - Νικοπόλεως. 

 Από την Επαρχ. Οδ. Πρέβεζας – Νικοπόλεως μέχρι την συμβολή της με την Ε.Ο. Φιλιππιάδας - 

 Πρέβεζας (συμπεριλαμβάνονται τα Δ.Δ. και οι οικισμοί Νικόπολη, Μάζωμα και Μιχαλίτσι). 

 Νοητή γραμμή έως τον Πνευματικό Φάρο. 

 Από τον Πνευματικό Φάρο μέχρι το Βαθύ περιλαμβανομένων των οικισμών: Αγία Φανερωμένη, 

 Νεοχώρι, Αγία Τριάδα, Άγιος Θωμάς, Σκαφιδάκι, Σκάλα, Ψαθάκι, Μαργαρώνα. 

 Από το Βαθύ μέχρι και την παραλιακή.  

 Από την παραλιακή μέχρι και την Ελ. Βενιζέλου έως τη συμβολή της µε τη Γρηγορίου Ε΄. 

 

 Σημείωση:  Οι οδοί που βρίσκονται στα όρια του 1
ου

 και 2
ου

- 3
ου

 Γυμνασίου Πρέβεζας, ανήκουν στην 

περιοχή του 2ου- 3ου Γυμνασίου Πρέβεζας. 

 

Γ. Περιοχή του 4ου Γυμνασίου Πρέβεζας 

Το τμήμα που οριοθετείται ως εξής: 

 Από έξοδο Σήραγγας νοητή γραμμή με συμβολή Ανακτορίου και Βλαχοπούλου. 

 Από τη συμβολή Ανακτορίου και Βλαχοπούλου μέχρι τη συμβολή Βλαχοπούλου και Επτανήσου. 

 Από τη συμβολή Βλαχοπούλου και Επτανήσου μέχρι τη συμβολή Επτανήσου και Νικοπόλεως. 

 Από τη συμβολή Επτανήσου και Νικοπόλεως μέχρι τη συμβολή Νικοπόλεως και Παλαμά. 

 Από την συμβολή Νικοπόλεως και Παλαμά μέχρι τη συμβολή Παλαμά και Δημ. Κρόκου. 

 Από την συμβολή Παλαμά και Δημ. Κρόκου μέχρι τη συμβολή Δημ. Κρόκου και Μανοπούλου. 

 Από τη συμβολή Δημ. Κρόκου και Μανοπούλου μέχρι τη συμβολή Μανοπούλου και Νικοπόλεως. 

 Νοητή γραμμή από τη συμβολή Μανοπούλου και Νικοπόλεως μέχρι Αργυροκάστρου.   

 Από Αργυροκάστρου (πρώην Λασκαράτου) μέχρι τη συμβολή της με Ε.Ο Πρέβεζας – Ηγουμενίτσας  

 (συμπεριλαμβάνεται η περιοχή Λογγίδια). 

 Από την Ε.Ο Πρέβεζας - Ηγουμενίτσας μέχρι τη συμβολή της με Επαρχ. Οδ. Πρέβεζας - Νικοπόλεως. 

 Το Δ.Δ. Μύτικα και όλοι οι οικισμοί Δυτικά της Ε.Ο. Πρέβεζας – Ηγουμενίτσας μέχρι την έξοδο της 

 Σήραγγας (Ράχες, Καλαμίτσι, Δροσιά-Χρονέικα, Αλωνάκι, Παντοκράτορας, Άγιος Γεώργιος και 

 Αθλόπολη). 

 

 Σημείωση:  Οι οδοί που βρίσκονται στα όρια του 2ου- 3ου Γυμνασίου και 4ου Γυμνασίου Πρέβεζας, 

ανήκουν στην περιοχή του 4ου Γυμνασίου Πρέβεζας. 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-721



 

Δ. Περιοχή Γυμνασίου Ζαλόγγου 

 Συμπεριλαμβάνονται τα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οι οικισμοί τους: Κανάλι, Καστροσυκιά, 

Μάζι, Βράχος, Λυγιά, Εκκλησιές, Καμαρίνα, Κρυοπηγή, Μυρσίνη, Μεγαδένδρο, Ν. Σαμψούντα, Ν. Σινώπη, 

Αρχάγγελος και Ριζά. 

 

Ε. Περιοχή Γυμνασίου Λούρου 

 Συμπεριλαμβάνονται τα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οι οικισμοί τους: Λούρος, Άνω Ράχη, 

Βρυσούλα, Κοτσανόπουλο, Ν. Σφηνωτό, Ρευματιά, Σκιαδάς, Στεφάνη, Τρίκαστρο, Ν. Ωρωπός, Φλάμπουρα 

και ο οικισμός Ηλιοβουνίου από το Δημοτικό Διαμέρισμα Ν. Κερασούντας. 

 

ΣΤ. Περιοχή Γυμνασίου Θεσπρωτικού 

 Συμπεριλαμβάνονται τα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οι οικισμοί τους: Θεσπρωτικό, Άσσος, 

Κεράσοβο, Γαλατάς, Ζερβό, Μελιανά, Νικολίτσι, Ελιά, Πλατάνια, Παππαδάτες, Άγιοι Απόστολοι, Γαλήνη,  

Πολυστάφυλο, Αγία Τριάδα, Ριζοβούνι, Τύργια και Κρανέα. 

 

Ζ. Περιοχή 1ου και 2ου Γυμνασίου Φιλιππιάδας 

 Συμπεριλαμβάνονται τα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οι οικισμοί τους: Φιλιππιάδα,  

Αγ. Γεώργιος, Γυμνότοπος, Δρυόφυτο, Κερασώνας, Αγία Φανερωμένη, Κλεισούρα, Πέντε Πηγάδια,  

Ν. Κερασούντα (εξαιρείται ο οικισμός Ηλιοβουνίου), Παναγιά, Βούλιστα, Γωνιά, Πέτρα, Ρωμιά, Γοργόμυλος, 

Βαθύ, Ξηρόκαμπος, Ανώγειο, Δρυμώνας και Τσαγκαρόπουλο. 

 

Η. Περιοχή Γυμνασίου Καναλακίου 

 Συμπεριλαμβάνονται τα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οι οικισμοί τους: Καναλάκι, Αηδονιά, 

Αμμουδιά, Σκαφιδωτή, Αχερουσία, Αηδόνι, Βαλανιδόραχη, Τσουκνίδα, Βαλανιδούσσα, Βουβοπόταμος, 

Δεσποτικό, Θέμελο, Δίκορφο, Καστρί, Κορυφούλα, Κορώνη, Κορωνόπουλο, Τζάρα, Κουκκούλι, Χόχλα, 

Κυψέλη, Λούτσα, Μεσοπόταμος, Μουζακαίϊκα, Κλεισούρα, Νάρκισσος, Σκεπαστό, Σταυροχώρι και 

Χειμαδιό. 

 

Θ. Περιοχή Γυμνασίου Πάργας 

 Συμπεριλαμβάνονται τα παρακάτω Δημοτικά Διαμερίσματα και οι οικισμοί τους: Πάργα, Αγία Κυριακή, 

Αγιά, Ανθούσα, Τρίκορφο, Λιβαδάρι και Βρύσες. 

 

 Απαραίτητο δικαιολογητικό εγγραφής των μαθητών για την πιστοποίηση του τόπου κατοικίας τους, 

είναι η προσκόμιση του εκκαθαριστικού της εφορίας ή θεωρημένου αντιγράφου του Ε1 της χρονιάς 

εγγραφής και συμπληρωματικά οποιοδήποτε άλλο αποδεικτικό στοιχείο από το οποίο, κατά την κρίση 

του Δ/ντή του σχολείου, να φαίνεται η δ/νση κατοικίας του μαθητή. 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-721



 

 Οι Διευθυντές των σχολικών μονάδων με προσωπική τους ευθύνη να μεριμνήσουν για την πιστή 

εφαρμογή της παρούσας Απόφασης και της ισχύουσας νομοθεσίας. 

 

 Κάθε άλλη Απόφασή μας σχετική με το αντικείμενο του θέματος καταργείται. 

 

 

 

 

 

ΚΟΙΝ:   1.  Γυμνάσια αρμοδιότητας ΔΔΕ Πρέβεζας 

              2.  ΔΠΕ Πρέβεζας 

              3.  Συλλόγους Γονέων και Κηδεμόνων (μέσω των Δ/ντων των Σχολείων) 

              4.  Περιφερειακή Ενότητα Πρέβεζας 

             

 

 

 
 

Η Διευθύντρια  Δ.Δ.Ε. 
 
 
 

Βασιλική Σφονδύλη 
Μαθηματικός 

ΑΔΑ: ΒΕΑΖ9-721


